

AN ISO 9001:2015, ISO 22000:2018, HACCP & HALAL CERTIFIED COMPANY

SIL/AGM-PSX/171/24 03 October 2024

The General Manager.

Pakistan Stock Exchange Limited, Stock Exchange Building. Stock Exchange Road, Karachi.

SUBJECT:

NOTICE OF 61st ANNUAL GENERAL **MEETING** OF INTERNATIONAL LIMITED

Dear Sir.

Please find enclosed a copy of Notice of 61st Annual General Meeting (the Notice) of Shezan International Limited to be held on Saturday, 26 October 2024 at 11:00 am at Company's Registered Office, 56-Bund Road, Lahore and virtually (via-video link "Zoom") prior to its publication in newspapers for circulation amongst the members of the Exchange for their information and necessary reference.

Further, the same copy of the Notice will be published in Business Recorder (English) and Nawa-i-Waqt (Urdu) on Friday, 04 October 2024.

> BUND ROAD

Yours Sincerely,

KHURRAM BABAR

COMPANY SECRETARY

Cc: The Executive Director (Enforcement)

Securities and Exchange Commission of Pakistan NIC Building, Jinnah Avenue, Blue Area,

Islamabad.

Registered Office & Factory: 56- Bund Road, Lahore - 54500 56- Bund Pakistan.

Phones: +92(42)37466900-04 Fax :+92(42)37466899, 37466895 E-mail : sil-lhr@shezan.com

Guiranwala Sales Office: Plot No. 164, X - Block, Kashmir Road, Peoples Colony, Opposite Masjlid Khurshid, Guiranwala. Phone: +92(55)4806026

E-mail: sil-guj@shezan.com

Karachi Factory:
Plot L - 9, Block No. 22, Federal "B" Industrial
Area, Karachi - 75950 - Pakistan:
Phones: +92(21)36349222-23, 36344722-23
Fax :+92(21)36313790

Karachi Sales Office & Warehouse; Plot No. L-4, Block No. 22, Federal "B" Industrial Area, Karachi. Phones: +92(21)36829766-68 Fax :+92(21)36829769 E-mail ;sil-dkhl@shezan.com

Hattar Factory:
Plot No. 33-34, Phase III, Hattar Industrial Estate, Hattar (KPK) - Pakistan.
Phones: +92(995)617153, 617343
Fax: +92(995)617342

Islamabad Sales Office; Plot No. 224, Street No. 1-A Sector I-10/3, Industrial Area

Islamabad. Phone: +92(51)4261042 E-mail: sll-isl@shezan.com Multan Warehouse:

Filling Station Southern Bypass,

E-mail: sil-mtn@shezan.com

Faisalabad Warehouse: Plot No, 80-81A, Small Industrial Estate, Naika Kohala, Sargodha Road, Faisalab Phone: +92(41)8810233 Fax : +92(41)8810236

E-mail: sil-fsd@shezan.com









Shezan International Limited

56 - Bund Road, Lahore



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

The 61st Annual General Meeting of the Company will be held on 26 October 2024 at 11:00 a.m., at Company's Registered Office, 56-Bund Road, Lahore and virtually (via video-link "Zoom"). Instructions with regard to participation appear in the notes below. The AGM is being held to transact the following businesses:

A. ORDINARY BUSINESS

- 1. To confirm the minutes of the Annual General Meeting of the Company held on 24 October 2023.
- 2. To receive and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended 30 June 2024 together with the Directors' and Independent Auditors' Report thereon.
- 3. To appoint External Auditors of the Company for the financial year ending 2024-25 and to fix their remuneration.

B. SPECIAL BUSINESS

- 4. To ratify the transactions carried out by the Company with related parties disclosed in the Financial Statements for the year ended 30 June 2024 by passing the following resolution with or without modification as a special resolution:
 - **"RESOLVED THAT** all related parties' transactions carried out by the Company as disclosed in Note No. 42 of the Financial Statements of the Company for the year ended 30 June 2024 be and are hereby noted, ratified and approved."
- 5. To approve potential transactions with related parties intended to be carried out in the financial year 2024-25 and to authorize the Board of Directors of the Company to carry out such related parties' transactions at its discretion from time to time, irrespective of the composition of the Board of Directors.

The resolutions to be passed in this respect (with or without modification) as special resolutions are as under:

"RESOLVED THAT in accordance with the policy approved by the Board and subject to such conditions as may be specified from time to time, the Company be and is hereby authorized to carry out transactions with the related parties for the fiscal year 2024-25."

"FURTHER RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company may, at its discretion, approve specific related party/parties transaction(s) from time to time, irrespective of the composition of the Board, and in accordance with the provisions of related laws/regulations and Company's policy pertaining to related parties' transactions till the next Annual General Meeting."

"FURTHER RESOLVED THAT all such transactions shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their noting/ratification/approval."

C. ANY OTHER BUSINESS

6. To transact any other business with the permission of the Chair.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS

Under section 134(3) of the Companies Act, 2017

A Statement required under this section relating to Special Business of agenda items No.4 to No.5 is appended to the Notice of this Meeting being sent to the shareholders of the Company.

Lahore: 28 September 2024.

By Order of the Board Khurram Babar Company Secretary

Notes:

1. BOOK CLOSURE

The share transfer books of the Company will remain closed from 20 October 2024 to 26 October 2024 (both days inclusive). Physical/CDC transfers received in order at the Shares Registrar, M/s. Corplink (Private) Limited, Wings Arcade, 1-K, Commercial, Model Town, Lahore and email Corplink786@gmail.com by the close of business on 19 October 2024 will be treated in time for determining the transferees to attend, speak and vote at the meeting.

2. PARTICIPATION THROUGH VIDEO CONFERENCE FACILITY

Shareholders interested in attending the Annual General Meeting (AGM) through video link facility ("Zoom" which can be downloaded from Google Play or Apple App Store) are requested to get themselves registered with the Company Secretary office at least two (02) working days before the holding of the time of AGM at meetings@shezan.com by providing the following details:

Name of Shareholder	CNIC No.	Folio No.	Cell No.	Email Address

- Upon receipt of the above information from interested shareholders, the Company will send the login details at their email addresses.
- On the AGM day, the shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their smartphone or computer devices from their any convenient location.
- The login facility will be opened thirty (30) minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting after the identification process and verification process.

3. APPOINT PROXY

A member entitled to attend and vote at the Annual General Meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote on his/her behalf. Form of proxies, in order to be valid, must be received at the Registered Office of the Company, Shezan International Limited, 56-Bund Road, Lahore, not less than forty eight (48) hours before the meeting. No person shall act as proxy unless he/she is a member of the Company, except that a corporation may appoint a person who is not a Member. Signature of the shareholder on the proxy form must agree with the specimen signature registered with the Company.

4. INFORMATION REQUIRED FROM SHAREHOLDERS

Shareholders are requested to immediately notify the Company of any change in their address to our Share Registrar, M/s. Corplink (Private) Limited, Wings Arcade, 1-K, Commercial, Model Town, Lahore and email Corplink786@gmail.com.

In order to comply with the requirement of Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) SRO 19(I) / 2014 dated 10 January 2014 & SRO 275(I) / 2016 dated 31 March 2016, those Shareholders who have not yet submitted attested copy of their valid CNIC, are once again requested to provide the same with their folio number to the Company Share Registrar.

5. GUIDELINES TO GENERAL MEETING FOR CDC ACCOUNT HOLDERS

CDC Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down by the Securities & Exchange Commission of Pakistan.

(A) For attending the meeting:

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate identity by showing their original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless, it has been provided earlier) at the time of attending the meeting.

(B) For appointing proxies:

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii. Attested copies of CNIC or the Passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the Proxy Form.
- iii. The proxy shall produce his/her original CNIC or Passport at the time of the meeting.
- iv. In case of Corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with Specimen signature of the person nominated to present any vote on behalf of corporate entity, shall be submitted (unless, it has been provided earlier) along with the Proxy Form to the Company.

6. UNPAID DIVIDEND

An update list of unclaimed dividend / shares of the Company is available on the Company's website. These are unclaimed dividend / shares which have remained unclaimed or unpaid for a period of three (3) years from the date these have become due and payable. Claims can be lodged by shareholders on claim forms as these are available on the Company's website. Claims forms must be submitted to the Company's Share Registrar, M/s. Corplink (Private) Limited for receipt of dividends / shares.

7. CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK ENTRY FORM

The SECP through its letter No. CSD/ED/Misc/2016- 639-640 dated March 26, 2021 has advised listed companies to adhere to provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017 by replacing physical shares issued by them into book entry form.

The shareholders of Shezan International Limited having physical folios / share certificates are requested to convert their shares from physical form into book-entry form as soon as possible. The shareholders may contact their Broker, CDC Participant or CDC Investor Account Service Provider for assistance in opening a CDS Account and subsequent conversion of the physical shares into book-entry form. It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares, etc. For further information and assistance, the shareholders may contact our Share Registrar, M/s. Corplink (Private) Limited.

8. POSTAL BALLOT/E-VOTING

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 for the purpose of approval of any agenda item at the General Meeting(s), shareholders will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot that is voting by post, or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

9. TRANSMISSION OF ANNUAL REPORT

• Pursuant to SECP's notification no. SRO 389(1)/2023 dated 21 March 2023, the Annual Report for the financial year ended 30 June 2024 of the Company containing inter alia the audited financial statements, auditor's report, Directors and chairman's report thereon may be viewed and downloaded by following the QR code and Weblink as given under:

WEBLINK

https://shezan.com/investor-information/

QR CODE



- The Annual Report has also been emailed to those shareholders who have provided their valid email address to the Company.
- The shareholders who wish to receive a hard copy of the Annual Report may send to the Company Secretary / Share Registrar, the Standard Request Form available on the website of the Company www.shezan.com. The Company then will provide a free of cost hard copy of the Annual report to the shareholders within one week of the request.

10. AVAILABILITY ON WEBSITE:

The notice of the Annual General Meeting along with the statement of material facts under section 134(3) of the Companies Act, 2017 has been placed on the website of the Company at www.shezan.com in addition to its dispatch to the shareholders.

Shezan International Limited

56 - Bund Road, Lahore



POSTAL BALLOT PAPER

Ballot Paper for voting through post for the Special Business at the Annual General Meeting to be held on 26 October 2024 at 11:00 a.m. at Company's Registered Office, 56-Bund Road, Lahore.

Designated email address of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent: meetings@shezan.com

Folio/CDS Account Number	
Name of Shareholder/Proxy Holder	
Registered Address	
Number of Shares Held	
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	
Name of Authorized Signatory	
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory (copy to be attached)	

INSTRUCTIONS FOR POLL

- 1. Please indicate your vote by ticking ($\sqrt{}$) the relevant box.
- 2. In case if both the boxes are marked as $(\sqrt{})$, your poll shall be treated as "Rejected"

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent by placing tick (\checkmark) mark in the appropriate box below:

Nature and Description of Resolutions	No. of ordinary shares for	I/We assent to the Resolutions		
	which votes cast	For	Against	
Agenda No.4: To ratify the transactions carried out by the Company with related parties disclosed in the Financial Statements for the year ended 30 June 2024 by passing the following resolution with or without modification as special resolution:				
"RESOLVED THAT all related parties' transactions carried out by the Company as disclosed in Note No. 42 of the Financial Statements of the Company for the year ended 30 June 2024 be and are hereby noted, ratified and approved."				
Agenda No.5: To approve potential transactions with related parties intended to be carried out in the financial year 2024-25 and to authorize the Board of Directors of the Company to carry out such related parties' transactions at its discretion from time to time, irrespective of the composition of the Board of Directors. The resolutions to be passed in this respect (with or without modification) as special resolutions are as under:				
"RESOLVED THAT in accordance with the policy approved by the Board and subject to such conditions as may be specified from time to time, the Company be and is hereby authorized to carry out transactions with the related parties for the fiscal year 2024-25."				
"FURTHER RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company may, at its discretion, approves specific related party/parties transaction(s) from time to time, irrespective of the composition of the Board, and in accordance with the provisions of related laws/regulations and Company's policy pertaining to related parties' transactions till the next Annual General Meeting."				
"FURTHER RESOLVED THAT all such transactions shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their noting/ratification/approval."				

NOTES/PROCEDURE FOR SUBMISSION OF BALLOT PAPER:

Signature of Shareholder(s)

1. Dully filled ballot paper should be sent to the Chairman of Shezan International Limited at 56-Bund Road, Lahore or by email at meetings@shezan.com.

Place: ____

- 2. A copy of CNIC/Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- 3. Ballot paper should reach the Chairman within business hours on or before 25 October 2024. Any postal Ballot received after this date, will not be considered for voting.
- 4. The signature on ballot paper should match with signature on CNIC/Passport. (In case of foreigner).
- 5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated or over written poll paper will be rejected.
- 6. In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper Form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution/Power of Attorney/Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of foreign body corporate etc., all documents must be attested by the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member.
- 7. Ballot Paper form has also been placed on the website of the Company at www.shezan.com.
- 8. Alternatively, the details of the e-Voting facility will be communicated via e-mail to the e-mail address available in the Register of Shareholders of the Company by the Company appointed e-Voting Service Provider.
- 9. Shareholders may cast e-Vote online from 23 October 2024 at 09:00 a.m. till the close of e-voting on 25 October 2024 at 05:00 p.m.



شيزان انثرنيشنل لميثة 56-بندرود، لا مور

اطلاع برائے سالا نہ اجلاس عام

کمپنی کا 6 وال سالا نہ اجلاس عام مورخہ 26 اکتوبر <u>42024</u>ء کو دن کے 00: 11 بجے بمقام کمپنی رجٹر ڈ آفس، 56۔ بندروڈ، لا ہور میں اور بذریعہوڈ یولنک منعقد ہوگا۔اجلاس میں شرکت کے لئے مہدایات نوٹس میں دی گئی ہیں۔

سالا نہ اجلاس عام مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کے لئے منعقد کیا جائے گا۔

(الف) عمومي امورير كاروائي

- ا) کمپنی کے سالا نہ اجلاس عام منعقدہ 24 اکتوبر 3 202ء کی کاروائی کی توثیق کرنا۔
- ۲) سال 30 جون 2<u>02</u>4ء کے لئے کمپنی کے آڈٹ شدہ حسابات معدڈ ائر یکٹرزاور غیرجانب دارمحاسب رپورٹ کی وصولی اختیار کرنا۔
 - ۳) مالى سال 25-<u>4202</u>4ء كے لئے بيرونی محاسب كي تقرري اوران كے معاوضے كانعين كرنا ـ

(ب) خصوصی امور برکاروائی

- . ۴) سال30 جون2<u>024ء کیلئے</u> مالی گوشواروں میں درج متعلقہ پارٹیوں کےساتھ کمپنی کی طرف سے سرانجام دیئے گئے لین دین کی درج ذیل قرار دادکوبطورخصوصی قرار دادکے کسی تبدیلی یا ترمیم کے بغیریا تبدیلی اور ترمیم کےساتھ منظور کر کے توثیق کرنا۔
 - " قرار پایا کہ سال 30 جون <u>20</u>24ء کیلئے کمپنی کے مالی گوشواروں کے نوٹ 42 میں درج تمام متعلقہ پارٹیوں سے کمپنی کے لین دین کی تفصیلات کی توثیق اور منظوری دی جاتی ہے۔"
- ۵) مالی سال 25-<u>20</u>24ء میں متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ مکنہ لین دین کی منظوری دینااور بورڈ آف ڈائر کیٹٹرز کی تشکیل کے بغیر متعلقہ پارٹیوں سے لین دین سرانجام دینے کیلئے کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کو بااختیار بنانا۔

اس سلسله میں پاس کی گئی قرار دادیں (کسی تبدیلی یاترمیم کے بغیریا تبدیلی اورترمیم کے ساتھ)خصوصی قرار دادوں کے طور پر درج ذیل ہیں:۔

" قرار پایا کہ بورڈ کی طرف سے منظور شدہ پالیسی کے مطابق اورالیی شرائط جووقتاً فوقتاً مقرر کی کئیں ہوں کے مطابق کمپنی مالی سال 25-2024ء کیلئے متعلقہ پارٹیوں سے لین دین سرانجام دینے کیلئے بااختیار ہے۔" "مزید قرار پایا کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرزا گلے سالانہ اجلاس عام تک متعلقہ پارٹیوں سے لین دین پرمشمل کمپنی کی پالیسی اور متعلقہ قوانین/ضا بطے کی دفعات کے مطابق اور بورڈ کی تشکیل سے قطع نظر ، متعلقہ پارٹی/پارٹیوں سے لین دین کی منظوری دے سکتے ہیں۔"

مزید قرار پایا کهاس طرح تمام لین دین کوا گلے سالا نہا جلاس عام میں خصص کنندگان کے سامنے، نوٹ کرنے اتو ثیق امنظوری کیلئے رکھا جائے گا۔"

(ج)_د مگرامور پرکاروائی

۲) کسی اورامور پرسر براه کی اجازت سے کاروائی کرنا۔

كمپنيزا يك 201 كي دفعه (3) 134 كتت المح ها كل كايان

مندرجہ بالاخصوصی کاروائی برائے ایجنڈ آآیٹمزنمبر 4سے 5 کے متعلق مطلوبہ بیان حصص کنندگان کواس اجلاس کے نوٹس کے ہمراہ ،جو کہ سالا ندر پورٹ کا حصہ ہے ، بذریعہ ڈاک ارسال کیا جارہا ہے۔

هور:

خرم بابر سمپنی *سیرٹ*ری 28 ستبر2<u>924</u>

نوك:

۱) خصص منتقلی کتب کی بندش:

کمپنی شیئر زٹرانسفر بکس 20 اکتوبر 2024 یا 26 اکتوبر 2024 یک ایندر ہیں گی۔ ہمارے شیئر رجٹر ارآفس .M/S Corplink(Pvt)Ltd و کگز آرکیڈ ، ۱-K کمرشل ، ماڈل ٹاؤن ، لا ہور 19 اکتوبر 2024 ء کو دفتری اوقات تک موصول ہونے والی ٹرانسفر اور میٹنگ میں حاضری کی اہلیت کے لئے سروقت اور اہل تصور ہوں گ

٢) ويد يوكانفرنس كي سهولت كي ذريعي شركت:

وہ قصص کنندگان جو کہ اجلاس میں بذریعہ وڈیولنک سہولت "زوم" (جو کہ گوگل پلے یا ایپل ایپ اسٹور سے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہے)کے ذریعے شرکت کے متمنی ہیں ان سے درخواست ہے کہ سالانہ اجلاس عام ہذا کے انعقاد سے کم از کم دو(02)روزقبل meetings@shezan.com پرمندرجہ ذیل تفصیلات کے ساتھ کمپنی سیکریٹری کے دفتر میں رجٹریشن کرالیں۔

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	فوليونمبر	قومی شناختی کارڈ کانمبر	حصص یافته کا نام

- 🖈 خوا ہشمند خصص کنندگان کی جانب سے مندرجہ بالامعلومات کی وصولی پر کمپنی ان کے ای میل ایڈریس پرلاگ اِن تفصیلات فراہم کردیگی۔
- 🖈 سالا نہا جلاس عام ہذا کے انعقاد کے دن حصص کنندگان بذریعہ اپنے اسمارٹ فون یا کمپیوٹرڈیوائسز اپنے متعلقہ مقامات سے مذکورہ سالا نہا جلاس عام کی کاروائی میں لاگ اِن اورشرکت کرسکیں گے۔
 - 🖈 شاختی کارڈ اورنصد بقی عمل کے بعد شرکاء کوا جلاس میں شرکت کے لئے 30 منٹ قبل لاگ اِن کی سہولت کھولی جائیگی۔
 - ۳) پراکسی کا تقرر:

کوئی بھی ممبراجلاس ہذامیں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لئے کسی دوسرے ممبر کواپنا پراکسی مقرر کرسکتا / سکتی ہے۔ پراکسی فارم اجلاس سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل کمپنی کے رجٹر ڈ آفس، شیزان انٹرنیشنل لمیٹڈ، 56 بندروڈ ، لا ہور میں جمع کرا دیے جانے چاہئیں ۔ کوئی شخص بھی پراکسی کی اہلیت نہیں رکھتا جب تک وہ کمپنی کا ممبر نہ ہوسوائے اس کے کہ کمپنی خود کسی غیر متعلقہ شخص کومقرر کرے۔ پراکسی فارم پرصص کنندہ کے دستخط کمپنی کے پاس رجٹر ڈھمص کنندہ کے نمونہ دستخط کے مطابق ہو۔

م) حصص كنندگان سے مطلوبه معلومات:

خصص کنندگان سے التماس ہے کہ پیتہ میں تبدیلی کی صورت میں کمپنی کے رجسٹرارآفس. M/S Corplink (Pvt)Ltd و مگزآرکیڈ ، کا - 1 کمرشل ، ماڈل ٹاؤن ، لا ہورکوفوری طور پرمطلع کریں ۔ سیکیوریٹز اینڈ ایجینے کمیشن آف پاکستان (ایس ای پی) کی طرف سے جاری شدہ ایس آراو 1904(1) 19 بتاریخ 10 جنوری 2014(1) 2014 اورایس آراو 2016(1) 275 بتاریخ 1 8 مارچ 20 میں کے دریٹر اینڈ ایجینے کمیشن آف پاکستان کے تعدیق شدہ شاختی کارڈ کی کا پی جمع نہیں کروائی ان سے التماس ہے کہ اپنے فولیونمبر کے ہمراہ کمپنی کے شیئر رجسٹر ارکوبجوا کمیں۔

- ۵) اجلاس عام میں شرکت کرنے والے ی ڈی سی ہولڈرز کیلئے رہنمااصول:
- سی ڈی تی کھانہ داران کوسکیو ریڑ اینڈ ایمیجیج کمیش آف پاکستان کی جانب سے جاری شدہ مندرجہ ذیل ہدایات پڑل پیراہونا ضروری ہے۔

(الف) اجلاس میں شرکت کیلئے:

- (i) انفرادی صورت میں کھاتہ داریا سب کھاتہ داریا جن افراد کے صص مشتر کہ کھاتہ میں ہوں ان کی رجٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپلوڈ ہوں ،کواجلاس میں شرکت کے مواقع پراپنی شناخت کے اکتے اصل شناختی کارڈیااصل یاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
 - (ii) کار پوریٹ ادارہ کی صورت میں اجلاس کے موقع پر بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد / پاورآف اٹارنی معینا مز دفر د کے دستخط کے نمونے ہوں بیش کرنے ہوں گے۔(اگر پہلے سے فراہم نہیں کی گئی ہو)۔ (ب) پراکسی کے تقرر کیلیے:
- (i) انفرادی صورت میں کھاتہ داریاسب کھاتہ داراوریا جن افراد کے تصص مشتر کہ کھاتہ میں ہوں ان کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ ہوں ، کواجلاس میں شرکت کے لئے پراکسی فارم حسب بالاجمع کرانا ہوگا۔
 - (ii) حقیقی مالکان،تصدیق شده شناختی کارڈیا پاسپورٹ کی کا پی، پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کریں۔
 - (iii) پراکسی خواہ مردہو یاعورت اجلاس میں شرکت کے وقت اپنااصل شناختی کارڈیا پاسپورٹ پیش کرے۔
- (iv) کار پوریٹ ادارہ کی صورت میں اجلاس میں شرکت کے لئے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد / پاورآ ف اٹارنی بمعہووٹ کے لئے کارپوریٹ شخصیت کی طرف سے نامز دکر دہ فرد کے دشخط کے نمونہ (اگروہ پہلے سے فراہم نہ کئے گئے ہوں) کمپنی کو پراکسی فارم کے ہمراہ پیش کئے جا کیں۔

٢) غيراداشده منافع:

غیر دعویٰ شدہ منافع المحصص کی تازہ ترین لسٹ کمپنی کی ویب سائٹ پرموجود ہے۔ یہ غیر دعویٰ شدہ منافع المحصص ہیں جن کی ادائیگی کی تاریخ کوتین (03) سال سے زائد کا عرصہ گزرا ہے یاغیر دعویٰ شدہ سے باغیر اداشدہ رہے ہیں۔

کمپنی کی و بیب سائٹ پرموجودکلیم فارمز پرخصص کنندگان کی جانب سے دعو کی داخل کیا جاسکتا ہے ۔کلیم فارم لازمی طور پر کمپنی کے شیئر رجسڑ ارآفس .M/S Corplink(Pvt)Ltd، ونگز آرکیڈ،۱-K کمرشل، ماڈل ٹاؤن،لا ہور کے پاس منافغ/حصص کی وصولی کے لئے جمع کرائے جاسکتے ہیں۔

خزیکل حصص کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا:

سکیوریٹرانیڈا بھیجنج کمیشن آف پاکستان (ایس ای می پی) نے اپنے خط 640-639-631 CSD/ED/Misc/2016 بتاریؒ 2021 میں کسٹیز کوعندید دیاہے ککپینیزا کیٹ 2017 کے مطابق اپنے فزیکل ثیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔

شیزان انٹرنیشنل کمیٹٹر کے فزیکل فولیوز اشیئر سڑیفیکیٹ رکھنے والے صص کنندگان سے گزارش کی جاتی ہے کہ جلد سے جلدا پنے فزیکل فارم والے صص کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرائیں۔اس ضمن میں

خصص کنندگان اپنے بروکر ہی ڈی می پارٹیسپنٹ یا می ڈی می انویسٹرا کاؤنٹ سروس کنندہ ہے می ڈی ایس ا کاؤنٹ کھولنے اورفزیکل شیئر زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرانے کے لئے مدد لے سکتے ہیں۔ اس سے خصص کنندگان کوصص کی محفوظ حوالگی سمیت کئی طریقوں سے ہولت ہوگی جبکہ دوہر سے صص وغیرہ کے اجراء کے لئے مطلوبہ لواز مات سے بھی محفوظ رہیں گے۔مزید معلومات اور معاونت کے لیے، خصص کنندگان ہمارے شیئر رجٹر ارآفس . M/S Corplink (Pvt) Ltd ، ونگر آرکیڈ ، کارشل ، ماڈل ٹاؤن ، لا ہور سے رابط کیا جا سکتا ہے۔

۸) بوشل بیلن ۱۱ی ووثنگ:

کمپنیز (پوشل بیك) ریگولیشنز1<u>08ء</u> کےمطابق اجلاس عام میں کسی بھی ایجنڈ ایئٹم کی منظوری کے مقصد کیلئے ارکان کو پوشل بیک کے ذریعے اپنا ووٹ کاحق استعال کرنے کی اجازت ہوگی ، جو کمپنیز (پوشل بیکٹ)ریگولیشنز<u>20</u>18ء میں موجود ثرا اکطا ورطریقے کےمطابق ڈاک کے ذریعے ووٹنگ یاای ووٹنگ ہے۔

٩) سالاندر بورك كى ترسيل:

کمپنی کے قصص کنندگان کی غیر معمولی اجلاس عام منعقدہ 22 جون 2023ء میں منظوری کے حوالے سے اور SECP کے نٹیفیکشن نمبرالیں آ راو 389(1)/2023ء کے 1920ء کے 2024ء کے 2024 جون 2024ء کو تم ہونے والے مالی سال کی سالانہ رپورٹ جس میں آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں ، آڈ یٹرز کی رپورٹ ، ڈائر کیٹرز اور چیئر مین کی رپورٹ کو نیچ دیئے گئے QR کو ڈاورویب لنگ کے ذریعے دیکھا اور ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

QR کوڙ	ويب لنك
□器回 5666 □波線	https://shezan.com/investor-information/

🖈 سالا نہ رپورٹ ان حصص کنندگان کوبھی ای امیل کر دی گئی ہیں جنہوں نے کمپنی کواپنی درست ای امیل ایڈرلیس فراہم کی ہیں۔

🖈 جوصف کنندگان سالا نہ رپورٹ کی کا پی وصول کرنا چاہتے ہیں وہ کمپنی سیکرٹری/شیئر رجٹر ارکو درخواست فارم بھیج سکتے ہیں جو کہ کمپنی کی ویب سائٹ (www.shezan.com) پر دستیاب ہے۔ کمپنی بغیر کسی معاوضہ کے صص کنندہ کو درخواست کی وصولی کے سات (07) دن کے اندر ہارڈ کا پی ارسال کردے گی۔

١٠) ويب سائث پر دستيا بي :

سالا نہ اجلاس عام کا نوٹس بمعہ کمپینزا یکٹ2017 کی دفع (3) 134 کے تحت اہم حقائق کا بیان جصص کنندگان کو بھوانے کےعلاوہ کمپنی کی ویب سائٹ (www.shezan.com) پر دستیاب ہے۔



شيزان انٹرنيشنل لميٹڈ 56 - بندروڈ، لاہور

پوشل بیلٹ پیپر

غیر معمولی اجلاس عام میں خصوصی کاروائی کے لئے ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کے لئے اجلاس مورخہ 26 اکتوبر2<u>02</u>4ء کودن کے 60: 11 بجے بہقام کمپنی رجٹر ڈ آفس 56 ۔ بندروڈ ، لا ہور میں منعقد ہوگا۔

meetings@shezan.com:چیئر مین کا نامزدای میل ایڈریس جس پر بیلٹ پیپرچچ طریقے سے کمل ہو بھیجا جا سکتا ہے

حصص کننده کا فولیواسی ڈی الیں ا کا ؤنٹ نمبر
حصص کننده/شراکتی حصص کننده کا نام
رجــُر ڈایڈرلیں
ملكيتي حصص كي تعداد
سی این آئی سی نمبر ایا سپورٹ نمبر (غیرملکی ہونے کی صورت میں) (کا پی ہمراہ لف کریں)
اضافی تفصیل اورانکلوژر (باڈی کارپوریٹ، کارپوریش یاوفاقی حکومت کی صورت میں)
مجاز دستخط كننده كانام
عجاز دستخط کنندہ کاسی این آئی سی نمبر / پاسپورٹ نمبر (غیرملکی ہونے کی صورت میں) (کا پی ہمراہ لف کریں)

رائے شاری کیلئے ہرایات

1۔ براہ کرم متعلقہ خانہ بر (۷) کانشان لگا کراینے ووٹ کی نشاند ہی کریں۔

2۔ اگر دونوں خانوں کو (۷) کے بطور نشان زدکیا گیا ہے تو آپ کی رائے کو "مستر د" کے طور پر سمجھا جائے گا۔

میں/ہم پوشل بیٹ کے ذریعے اپناووٹ استعال کرتے ہوئے مندرجہ ذیل قرار دادوں پراپنی رضامندی یا اختلاف کا اظہار کرتے ہوئے نیچے مناسب باکس میں ٹک (۷) کانشان لگاتے ہیں ،

میں اہم قرارداد کی	میں اہم قرار داد کی	عمومی حصص، جن کیلئے	قر ارداد
منظوری نہیں دیتے ہیں	منظوری دیتے ہیں	ووٹ ڈالے	,
			ایجنڈ ا آیٹم نمبر 4 کے لئے قرار داد
			سال 30 جون 2024ء کیلئے مالی گوشواروں میں درج متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ کمپنی کی طرف سے سرانجام دیئے گئے لین
			دین کی درج ذیل قرار داد کو بطورخصوصی قرار داد کے کسی تبدیلی /ترمیم کے بغیریا ساتھ پاس کر کے توثیق کرنا۔
			" قرار پایا کہ سال 30 جون 2024 بے کیلئے کمپنی کے مالی گوشواروں کے نوٹ 42 میں درج تمام متعلقہ پارٹیوں سے کمپنی
			کے لین دین کی تفصیلات کی توثیق اور منظوری دی جاتی ہے۔"
			ایجنڈا آیٹم نمبر 5 کے لئے قرار داد
			ما کی سال ⁵ 2-2 <u>0</u> 24ء میں متعلقه پارٹیوں کے ساتھ مکنه لین دین کی منظوری دینااور بورڈ آف ڈائر مکٹرز کی تشکیل
			ے قطع نظر متعلقہ پارٹیوں سے لین دین سرانجام دینے کیلئے کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کو بااختیار بنانا۔
			اں سلسلہ میں پاس کی گئی قرار دادیں (کسی تبد کیلی /ترمیم کے بغیریا ساتھ)خصوصی قرار دادوں کے طور پر درج ذیل ہیں:۔
			" قرار پایا کہ بورڈ کی طرف سے منظور شدہ پالیسی کے مطابق اورائیی شرائط جووقتاً فوقتاً مقرر کی گئیں ہوں کے مطابق نمپنی مالی سال 25-2024 _ء کیلئے متعلقہ پارٹیوں سے لین دین سرانجام دینے کیلئے بااختیار ہے۔"
			"مزیدقرار پایا کیمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرزا گلے سالا نہاجلاس عام تک متعلقہ پارٹیوں سے لین دین پرمشتمل کمپنی کی پالیسی
			اور متعلقہ قوانین اضا بطے کی دفعات کے مطابق اور بورڈ کی تفکیل سے قطع نظر متعلقہ پارٹی اپارٹیوں سے لین دین کی منظوری دے
			سكتة بين-"
			" مزیدقرار پایا کهاس طرح تمام لین دین کوا گلے سالا نه اجلاس عام میں حصص کنندگان کے سامنے ،نوٹ کرنے اتو ثیق ا دفنا میں کا سی میں میں ان
			منظوری کیلئے رکھا جائے گا۔"

تاريخ: حصص کنند ہ کے دستخط مقام: بلٹ پیرکوجع کرانے کاطریقه کارانوٹس:

- 1 يوشل بيك كوچيئر مين، شيزان انٹريشنل لميٹر 56 بندروڈ ، لا ہوريا meetings @shezan.com يراي ميل كريں -
 - 2۔ CNIC/ یا سپورٹ کی کا پی (غیرمکلی کی صورت میں) پوشل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی جا ہیے۔
- 3۔ یوشل بیلٹ فارم 25 اکتوبر 4 202ء کو یااس سے پہلے میٹنگ کے چیئر مین تک پہنچ جا کیں۔اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوشل بیلٹ ووٹنگ کے لئے زیرغورنہیں آئے گا۔
 - 4_ بوشل ہیلٹ پر دستخط CNIC/ یا سپورٹ (غیرمکی کی صورت میں) کے دستخط سے مماثل ہونا حیا ہیں۔
 - 5۔ ناممل، بغیرد شخط شدہ،غلط، پھٹا ہوا، شخ شدہ،زیادہ کھا ہوا بیٹ پییرمستر دکر دیا جائیگا۔
- 6 کار پوریٹ ادارے کی صورت میں ، بیلٹ پیرفارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرارداد ایا ورآف اٹارنی کے ساتھ نمونہ کے دستخط اور نامز ڈمخض کے CNIC کی کاپی وغیرہ کمپنیوں کے سیشن (ز) 138 یا 139 کے مطابق ہونا ضروری ہے۔ا یکٹ،17 20، جیسا کہ قابل اطلاق ہے، غیرملکی باڈی کارپوریٹ وغیرہ کے معاملے میں تمام دستاویزات کوکونسل جنرل آف یا کتان سے تصدیق شدہ ہونا چاہے جومبریر دائرہ اختیار رکھتا ہو۔
 - 7۔ بیلٹ پیپرفارم کو کمپنی کی ویب سائٹ www.shezan.com پربھی رکھا گیا ہے۔
 - 8۔ متبادل طوریرای ووٹنگ کی سہولیات ای میل کے ذریعے کمپنی کے صص کنند گان کے رجیٹر میں دستیاب ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ کی طرف سے مہیا کی جا کیں گی۔
 - 9۔ حصص کنندگان 23اکتوبر <u>4 20</u>2ء کوئیج 00:00 بجے سے 25اکتوبر <u>4 20</u>2ء کوشام 00:00 بجے تک ای ووٹنگ کے اختتام تک آن لائن ای ووٹ ڈال سکتے ہیں۔

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out material facts concerning the Special Business to be transacted at the Annual General Meeting of Shezan International Limited to be held on 26 October 2024.

1. SPECIAL BUSINESS AT AGENDA ITEM NO. 4a.

The transaction(s)/agreement(s)/contract(s) carried out in the normal course of business with related parties are approved by the Board of Directors of the Company as recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. In the case of related parties, as mentioned below, a majority of the Directors were common and/or shareholder in related parties and in accordance with the provisions of section 207 of the Companies Act, 2017, the quorum of the directors could not be formed for approval of these transaction(s)/agreement(s)/contract(s). Therefore, these transaction(s)/agreement(s)/contract(s) are being placed before the shareholders of the Company for their approval through a special resolution proposed to be passed in the Annual General Meeting.

In view of the above, the normal business transaction(s)/agreement(s)/contract(s) conducted for the period from 01 July 2023 to 30 June 2024 with related parties as per following detail are being placed before the shareholders of the Company for their consideration and approval/ratification.

TRANSACTIONS

	Shahtaj Sugar Mills Limited	Shahtaj Textile Limited	Shezan Services (Private) Limited	Shahnawaz Engineering (Private) Limited	Shahnawaz (Private) Limited	Shezan Ampis Bakery	MNG INC. Canada
Nature of Transaction	Rupees in thousand						
Purchase of sugar	567,814	-	-	-	-	-	-
Sales of finished goods	504	657	-	19	924	162	38,880
Royalty charged	-	-	81,057	-	-	-	-

AGREEMENTS:

The Company buys sugar from M/s. Shahtaj Sugar Mills Limited (a related party on the basis of common directorship) in the normal course of business. These purchases are based on purchase order and delivery of sugar happened after raising of purchase order. Sugar is one of the main ingredients of our products and our whole production scheduling revolves around availability of high quality and timely delivery of sugar. The management of the Company has evaluated that it would be more appropriate to buy the sugar from Shahtaj on the basis of a binding purchase agreement to ensure smooth and reliable supply.

Accordingly, the Company has entered into a purchase agreement with Shahtaj Sugar Mills Limited. The brief details of the agreement and subsequent addendum to the agreement is given below:

Particulars	Agreement	Changes Through First Addendum	Changes Through Second Addendum
Time Period	29 March 2023 to 28 June 2023	Extended from 28 June 2023 to 26 September 2023	Extended from 26 September 2023 to 26 December 2023
Quantity	6,000 Metric Ton	Same	Same
Total Price	Rs. 508,476,000 (Excluding sales tax)	Same	Same
Advance	Rs. 508,476,000 (Excluding sales tax)	Same	Same
Per KG Price	Rs. 84.746 excluding sales tax and Rs. 100.00 including sales tax	Same	Same
Payment Terms	100% advance payment	Same	Same
Delivery Terms	As and when required	Same	Same

Price and other terms were negotiated after obtaining quotations from other parties to ensure that the agreement is on arm's length basis.

These have resulted in following benefits:

- Smooth and reliable supply;
- Delivery as per our schedule;
- Consistent quality; and
- Proper production scheduling.

The name of Directors and nature of their interest in the proposed resolution is as under:

Shahtaj	Shahtaj	Shezan	Shahnawaz	Shahnawaz	Information	Shezan
Sugar Mills	Textile	Services	Engineering	(Private)	Systems	Ampis
Limited	Limited	(Private)	(Private)	Limited	Associate	Bakery
		Limited	Limited		Limited	

Name of Directors

Nature of Interest

Mr. Muneer Nawaz	Chief Executive	Chairman	Chairman	Shareholder	Director	Chairman	-
Mr. Humayun A. Shahnawaz	Shareholder	Shareholder	-	-	Shareholder	Shareholder	-
Mr. M. Naeem	Director	Chief Executive	Chief Executive	Shareholder	Chief Executive	Director	-
Mr. Rashed Amjad Khalid	Director	Shareholder	Director	Director	Shareholder	Shareholder	-
MS. Manahil Shahnawaz	Shareholder	Shareholder	-	-	Shareholder	-	-
Mr. Abid Nawaz	Shareholder	Director	-	-	Shareholder	-	Sole Proprietor

2. SPECIAL BUSINESS AT AGENDA ITEM NO. 4b

The Company would be conducting transaction(s)/agreement(s)/contract(s) with related parties in the normal course of business. The majority of the Directors are common and/or shareholder in related parties as detailed herein above (Agenda item no. 4a) and in accordance with the provisions of section 207 of the Companies Act, 2017, the quorum of the Directors would not be forming for approval of related party transaction(s)/agreement(s)/contract(s). Therefore, in order to comply with the provisions of clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the Shareholders of the Company may authorize the Chief Executive to approve transaction(s)/agreement(s)/contract(s) already carried out and to be carried out in the normal course of business with related parties till the next Annual General Meeting of the Company.

The names of Directors and nature and extent of their interest in the proposed resolution is the same as detailed in statement under Agenda item no. 4a above.

SHEZAN INTERNATIONAL LIMITED **PROXY FORM**

I/We,	
of	
being a Member(s) of Shezan International Limited holding	
ordinary shares hereby appoint	
of	
or failing him	
of	
who is also a Member of Shezan International Limited as my/our Proxy i me/us and on my/our behalf at the 61st Annual General Meeting of the Co 56- Bund Road, Lahore and at any adjournment thereof. As witness my/our hand/seal this day of	ompany to be held on 26 October 2024 at
Signed by	
in the presence of	
Folio Number / CDC A/C Number	Signature Affix Rs. 50/- revenue stamp

Important notes:

1. No person shall act as proxy unless he himself is member of the Company, except that a corporation may appoint a person who is not a member.

the specimen registered with the Company.

- 2. If a member appoints more than one proxy and more than one instruments of proxy are deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.
- 3. Proxies, in order to be valid must be received at the Registered Office of the Company, Shezan International Limited, 56 Bund Road, Lahore, not less than forty eight (48) hours before the meeting.
- 4. CDC Shareholders and their proxies, both are requested to attach an attested photocopy of their Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport with the proxy form before submission to the Company (Original CNIC / Passport is required to be produced at the time of the meeting).
- 5. In case of Corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

شیزان انٹریشنل کمیٹڈ پرائسی کافارم

				ں رہم ایح
	مصص مقرر کرتا رکرتی ہوں	بل	گان شیزان انٹر ^{میشن} ل <i>میٹڈ</i> حا	
			رصد به ملان	ائے نکی عدم موجو گی ک
				ن عدم و .ون ر ائے۔
بر 2 <u>02</u> 4ء کو 56 بند روڈ، لا ہور، میں منعقد ہونے والے 61 ویں سالا	وں تا کہ وہ میری <i>رہ</i> اری جگہ 26 اکتو	، بطورِ پراکسی مقرر کرتا <i>رکر</i> تی <i>ہ</i>	ل لمیٹڈ کاحصص دار بھی <u>ہے</u>	كەشىزان انى ^{زىشن} ا
			رائے دہی استعمال کر سکے	
		£2024	, <u>,</u> ,et	ریخ
				نتخط كننده
				کھ کارہ گواہان
				·
رشخط		ں ا کاؤنٹ نمبر	فوليونمبراسي ڈي آ	
(پچاس روپے کامحصول ٹکٹ)				
بدو شخط کمپنی میں رہٹر ڈنمونے ہے مطابقت رکھتے ہونے چاہئے۔				
				يش:

- 1- تسمینی کاممبر نہ ہونے کی صورت میں کسی فر د کوبطور پراکسی مقر زئییں کیا جاسکتا ما سوائے کارپوریشن کے جوممبر کےعلاوہ کسی دوسر نے فر دکوبھی پراکسی نامز د کرسکتی ہے۔
- 2- اگرایک رکن ایک سے زیادہ پراکسی مقرر کرتا ہے اور کمپنی کے پاس رکن کی طرف سے پراکسی فارم کی ایک سے زیادہ دستاویزات جمع کروائی جاتی ہیں تو پراکسی کی ایسی تمام دستاویزات کی کا اعدم تصور ہوگئی۔
- 3- پراکسی فارم کمپنی کے رجٹر ڈ آفس، شیزان انٹریشنل کمیٹٹر 56-بندروڈ لا ہور میں اجلاس کے انعقاد سے کم از کم اڑ تالیس (48) گھنٹے قبل جمع کروانالاز می ہے بصورت دیگر قابل قبول نہ ہوگا۔
- 4- سى ۋى يى اكاؤنٹ ہولڈر پراكسى فارم كے ہمراہ كمپيوٹرائز قومى شاختى كار ڈيا پاسپورٹ كى تصديق شدہ كا پى بھى منسلك كرنى ہوگى (پراكسى كواجلاس كے وقت اپنااصل كمپيوٹرائز ڈقو می شاختى كار ڈيا پاسپورٹ بيش كرنا ہوگا) _
 - 5- کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں بحثیت ممبر بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی منظور شدہ قرار دادر پاورآف اٹارنی بمعنمونہ دستخط پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کرانا ہوں گے۔